

Pirmutinis Darbo Žmonių Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

LITHUANIAN DAILY

Kaina: Sav. Valst. ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — 3.50; 3 mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei metų — \$4.50.

No. 134.

Telephone 8878 Stagg.

Brooklyn, N. Y., Sereda, 9 d. Birželio (June), 1920 m.

PAVIENIO NUMERIO KAINA 4c. Metai X, Dienr. II.

RUSIJA LEIS TAUTŲ LYGAI TYRINETI VIDURINĮ ŠALIES STOVĮ

Tarybų Valdžia, Vienok, Neįsileis Delegatų iš Tų Šalių, Kurios Gelbsti Leukams

leisti Rusijon talkininkų delegatus taip greit, kaip tik tai galima. Maskva, 8 d. gegužės (per krąsą). — Kuomet tautų lygos taryba paskelbė, jog Rusijon bus pasiūsta specialūs tyrinėjimo misija, centras pildantysis komitetas susaukė savo susirinkimą, kuris atsibuvo 7 d. gegužės. Šiame susirinkime tapo nuspręsta tautų lygai atsakyti.

Su pritarimu Čicerino, užsienių reikalų komisaro, taryba vienbalsiai nusprendė pasiūsti sekantį atsakymą:

Tarybų valdžia mielai priima tautų lygos nuoprenđi, kaip ženkla, jog Tarybų Rusijos priešai dabar jau supranta savo klaidingumą kovoje prieš bolševikus. Jeigu nevisos, tai bent nekurioms valstybės, priklausančios prie tautų lygos, bando permainingi savo priešingą Tarybų Rusijai politiką. Centralis pildantysis komitetas skaito už pareigą pažymėti, jog Lenkija, kuri atsisakė vesti derybas su Tarybų Rusija neutralėje arba net talkininkų teritorijoje, apskelbė Rusijai karę, ir dabar kariauja ne vien tikai be jokio tautų lygos pasipriešinimo, bet dar ir su aktyviška josios keletas narių pagelba.

Tarybų valdžia, nepaisant, jog kiekviena tauta žino, Rusijos stovį, privalo prašyti bent užtikrinimo, jog talkininkų misija nenuskriaus Rusijos svetingumo. Rusija priims Anglijos unijų delegaciją ir suteiks jai kiekvieną progą ištyrinėti vidurinę šalies padėtį. Tarybų valdžia sutinka įsileisti tautų lygos atstovus ir pagelbėti jiems visame kame, su išlyga, jeigu tautų lyga priklaikys civilizuoatų žmonių teisų, ir nesieis į Rusiją ypatų, dalyvaujančių konspiracijose prieš Rusijos valdžią.

Faktas, jog militarės grupės nekuriose šalyse, priklausančiose tautų lygai, visai rėmė Lenkijos ofensyvą amunicija ir aficiečiai, draudžia mums įsileisti Rusijon delegatus, kurių valdžios sulaužė savo neutrališkumą naujoje karėje prieš Rusiją.

Tačiau, turint viltį, jog bolševikų armijos laimėjimai neužligo tokią padėtį, permaining, centralis pildantysis komitetas paskyrė tritų narių komisiją, kuri karūs užsienių reikalų komisaru, tapo įgaliojtas iš-

negali ignoruoti, neatsisakius nuo savo visos priedermės. Mes negalime tai daryti, nepaisant kas tas išsuoty, pasakė premjeras.

Airijos darbininkai išsizadėjo Thomas'o.

Streiko padėtis pasirodė stipresne svarbias nuotikišais, kuomet Airijos darbininkai generališka išsizadėjo gelžkeliečių nacionalės unijos viršininko J. H. Thomas'o, todėl, kad jis pasiuntė Dublino streikeriam telegramą, įsakydamas jiems grįžti į darbą, kaip pasibaigs šaukiamasis Britanijos ir Airijos darbininkų susirinkimas 15 d. birželio.

Airijos darbininkai paskaitė Thomas'o įsakymą, kaipo bandymą pagelbėti Britanijos valdžiai sugabenti amuniciją ir įsteigti militariškas stovyklas sinfeinerių respublikoje. Minėtasai Thomas'o įsakymas labai supykino transportacijos unijų darbininkus, ypatinđai gelžkeliečius, kurie su streikavo, protestuodami prieš vežiojamą amunicijos ir kareivių.

Grasina suardymu rėlių.

M. Johnson, unijistas, kaipo kalbėtojas darbininkų susirinkime Southamptonne reišė, jog valdžia naudos kareivius Airijoje vietoje streikuojančių gelžkeliečių, tuomet rėlės bus suardytos, ir traukiniai bus nureliuoti. "Tuomet iškilis karė, kuri reiškia, jog sekančią žiemą Anglija negaus maisto reikmenų iš Airijos, taipgi bus veikiamas Suvienytose Valstijose ir Australijoje."

SUDEGINO KILLMURRY LAGERIUS AIRIJOJE.

Dublin, 8 d. birž. — Killmurry lageriai ir Oakgrove namas tapo sudegintas paibaigoje pereitos savaitės. Teismabutis Firmonte tapo apdaužytas ir Dawson Castle, netoli nuo Belfast, taippat sugadintas ir apdaužytas.

Dvylika šimtų kareivių pribuvo Quenstownan. Nors tikros žinios apie Airijoje esančių kareivių skaičių yra slepiamos Britanijos valdžios, vienok atyduš apskaitliavimas parodo, jog Airijoje dabar randasi virš 60,000 kareivių.

SAKO, GAUDYS "SLAKE-RIUS" BOSTONO APIELINKĖJE.

Boston, 8 d. birž. — Federalis distrikto teismas išdavė varantus suareštavimui 5,000 vyrų, taip vadinaimų "slackerių" už slapstymą nuo kariumenės, ir neatsakymą į valdžios pasiųstus užklausimų blankas. Spėjama, jog daugelis tų vyrų negalėjo atsakyti į už-

klausimų blankas todėl, kad jau buvo kariumenės tarnystoje, užjūryje arba šioje šalyje, kuomet užklausimai buvo siuntinėjami. Delešios priežasties federališkieji prokurorai įsakė gerai ištyrinėti pirmiaus, negu itariamieji prasikaltėliai bus areštuojami.

KOMUNISTAI LAIMEJO KROATIJOJ.

Berne, 30 d. balandžio (per krąsą). — Sulyg suveltų žinių, kurios ateina persilaužę per įvairius cenzorius ir agenturas į Šveicariją, patirta, jog jugoslavų Komunistų Partija laimėjo municipaliuose (miestų valdžios) rinkimuose, kurie įvyko Kroatijoje, 11 d. balandžio.

Anksčiaus paskelbtos žinios yra pilnai užtvirtintos ir geriaus paaiškinama apie jugoslavų viršininkų Belgrade atsisakymą paskelbti generališkus rinkimus ir steigiamąjį seimą.

Dabartinė skūpčina (parlamentas) nėra atstovaujanti įstaiga, kadangi jo narius žmonės rinko, bet jie tapo paskirti įvairių partijų, ir jo konservatyviai elementai blokaduoja visą progresyvų veikimą.

Reakiniai politikieriai, kaip matosi, bijo rinkimų stipriosios komunistų grupės, kuri jiems padarytų daug nemalonumų, todėl rinkimai yra sulaukyti.

Iš 17,000 balsų municipaliuose rinkimuose Agrame, komunistai gavo 7,000, išrenkant 20 jų atstovų, kuomet socialdemokratai gavo 284 balsus ir laimėjo tiktai vieną atstovą.

Kitos-gi partijos padalinotos sekančiai:

Kroatijos autonomistai, 50; demokratai, 5; proaustrių grupė 3; klerikalai ir zionistai po 2; agrarai ir neprigulmingieji po 1.

Komunistai paskelbė, jog dabar jie varys agitacijos ir apšvietos kampaniją tarpe kaimiečių, kurių 80 nuosimtis yra bemoksliai.

Dalmatijoje propagandos darbas jau prasidėjo. Daugelis kaimiečių stoja į komunistų eiles, pasiėmę obalsį, jog "Zemė priklauso darbininkams!"

BOSTONE YRA 747,923 GYVENTOJAI.

Skaitosi penktu didžiųjų miestų rekorde.

Washington, 8 d. birželio. — Bostone dabar yra 747,923 gyventojai. Nuo patutiniojo cenzo iki dabar tenai gyventojų skaičius sididino ant 77,838, arba 11.5 nuosimčių.

Mieste Buffalo, N. Y., gy-

ventojų skaičius, sakoma, yra 505,875. Pasidaugino ant 82,160, arba 19.4 nuosimčių.

Bostonas yra skaitomas penktu iš didžiųjų Amerikos miestų, bet nėra ketvirtu, kaip kad jo gyventojai tikėjosi.

Reichstago Delegatų Rinkimai Vokietijoje

Berynas, 8 d. birž. — Salatas ir lietingas oras Beryne ir kituose distrikčiuose pereiname nedėdienyje sutrukdė generališkus reichstago delegatų rinkimus, kurie yra laikomi sulyg naujos konstitucijos. Nuo šitų rinkimų priklauso politinė šalies ateitis. Dabar-gi eina smarki kova, ne kairieji radikalų kandidatai varo labai didelę kampaniją, o tiesieji, konservatyvų kandidatai yra remiami didžiųjų pramonės istaigų, gaudami iš jų dideles sumas pinigų kampanijai už savo puses kandidatus.

Konservatyvai būtų užgandinti atnaujinimu koalicionės, bet, suprantama, norėtų geriaus pakreipti viską į tiesiąją pusę. Abelnai, jie nenori matyti radikalio krypsnio.

Rinkimuose dalyvauja 17 partijų, su 2,500 kandidatų, tarp kurių randasi 250 moterų, 10 iš minėtų partijų, atstovaujančių tiktai fazes, septynių didžiųjų, gali netekti svarbos. Jeigu jos ir išrinktų savo atstovus, jie negalėtų nieko nuveikti reichstage.

Iki šiol dar negauta oficiališkų žinių, kad galima būtų suprasti, ar kairieji kandidatai turi gerą pasisekimą, ar ne. Vienok politikos tėmytojai pranašauja krypsnį į kairiąją pusę.

Visos gatvės buvo saugojamos policistais. Reguliarūs armijos kareiviai buvo laikomi kazarmėse "del pavojaus", vienok iki šiol jų patarnavimas tebėra nereikalingas.

KONGRESAS UZSIDARĖ NEPABAIGĖS SVARBIŲ JŲ REIKALŲ.

Washington, 8 d. birž. — Šešiosdešimtis šeštas kongresas užbaigė savo sesijas pereinotoje subatoje, 4 val. popietų. Jeigu neiškils kokis nors pavojus, kuriam reikėtų specialės sesijos, kongresas nesusirinks iki 6 dienai gruodžio.

RADIKALAI LAIMI RINKIMUOSE I VOKIETIJOS REICHSTAGĄ

Vėliausios Skaitlinės Parodo, jog Neprigulmingieji Yra Laimėtojai Beryne, Halleje ir Frankforte

Brooklyn, N. Y., on June 8, 1920, as required by the Act of October 6, 1917. Berynas, 8 d. birželio. — Neoficiališki apskaitliavimai generališkuose rinkimuose iš įvairių Vokietijos dalių parodo, jog radikalai — Neprigulmingieji socialistai visuose industrialiuose apskrčiuose gavo labai daug balsų. Vokietijos Žmonių Partija, buvusieji nacionaliai liberalai, iki šiol stovi priešakyje visų buržuazinių partijų. Vokietijos nacionalė partija, — buvusieji konservatyvai, taip-pat stovi gana gerai. Žemiaus paduodamos skaitlinės, nors laikinosios, parodo balsavimo pasekmes.

Siauriniam Beryne: Didžiumiečiai socialistai, 19,000 balsų; Neprigulmingieji 36,000; demokratai, 5,000; centraliniai, 3,000; Vokietijos žmonių partija, 11,000 Vokietijos nacionalė partija, 16,000.

Radikalai vadovauja Halle.

Halle. — Didžiumiečiai socialistai, 10,000; Neprigulmingieji, 34,000; demokratai, 13,000; centraliniai, 15,000; Vokietijos Žmonių partija, 20,000; Vokietijos nacionalė, 17,000.

Frankforte. — Didžiumiečiai socialistai, 21,000; Neprigulmingieji, 12,000; demokratai, 8,000; centraliniai, 8,000; Vokietijos Žmonių, 9,000; Vokietijos nacionalistai, 6,000.

Darmstade. — Didžiumiečiai socialistai, 1,300; Neprigulmingieji, 300; demokratai, 600; centr., 300; Vokietijos Žmonių, 1,700; Vokietijos nacionalė — 200.

Nuremberge. — Didžiumiečiai socialistai, 3,200; Neprigulmingieji, 3,500; demokratai, 1,900; Bavarijos Žmonių partija, 900; Vidurinė part., 1,200; Vokietijos Žmon. part., 600.

VOKIEČIAI SMERKIA LENKUS UŽ ATAKAVIMĄ RUSŲ.

Neprigulmingieji ir Komunistai bendrai užprotestavo, vadovaujant Daumigni.

SLOVAKIJOS SOCIALISTAI NUBALSAVO PRISIDĖTI PRIE TREČIOJO INTERNACIONALO.

Taipgi nusprendė įsteigti Tarybas.

Vienna (per Londoną), 8 d. birželio. — Vokietijos, Slovakijos ir Vengrijos socialistai savo susirinkime Pressbure nubalsavo prieš Trečiojo Internacionalo, taipgi įsteigti darbiniečių taryb-

ko Lustgarten'e. Prakalbas pasakė žymus revoliucionieriai, tarpe kurių buvo Dauning, Ledebour ir Eichern.

Sav. Valst. Atstovas Dalyvaus Konferencijoje su Tarybų Pasiuntiniais

Pasitarimai tarpo Krasino ir talkininkų augščiausios tarybos bus atnaujinti.

London, 8 d. birželio. — Suvienytos Valstijos bus oficiališkai atstovaujamo "tėmytojų" konferencijose tarpe Gregory Krasino ir premjero Lloyd George. Taisai "tėmytojas" dalyvaus konferencijose, kurios prasidės sekančią savaitę, kuomet Lloyd George ir kit veiks kaip Augščiausia Ekonominė Taryba.

Krasinas tuomet paaiškins Rusijos norą atnaujinti prekybos ryšius su talkininkų šalimis ir Suvienytomis Valstijomis.

Lloyd George ir Krasinas turės savo pasitarimus kas link ryšius su Didžiąja Britanija ir Rusija šios savaitės pradžioje.

Kuomet Krasinas atvyks Anglijon, jisai sakėsi bandysias padaryti "generališką sutartį" su Britanijos valdžia, varde Tarybų respublikos.

Christiania, 8 d. birželio. — Su parlamento užtvirtinimu Norvegijos valdžia pranešė Tarybų valdžiai, jog Norvegija tuojaus nori atnaujinti prekybos ryšius su Rusija.

Rymas, 8 d. birželio. — Užsienio ofiso sekretoriaus padėjėjas Sforza pereinotoje subatoje išvažiavo Londonan dalyvauti konferencijose, kurios įvyks tarpe Gregory Krasino, Tarybų atstovo ir premjero Lloyd George, kaipo Italijos atstovas.

SLOVAKIJOS SOCIALISTAI NUBALSAVO PRISIDĖTI PRIE TREČIOJO INTERNACIONALO.

Taipgi nusprendė įsteigti Tarybas.

Vienna (per Londoną), 8 d. birželio. — Vokietijos, Slovakijos ir Vengrijos socialistai savo susirinkime Pressbure nubalsavo prieš Trečiojo Internacionalo, taipgi įsteigti darbiniečių taryb-

Vertical text on the left margin containing various small notices and advertisements.



LIETUVIAMS... advertisement for Lithuanians.

RMOS... advertisement for Rmos.

ELBA... advertisement for Elba.

D. L. D. REIKALAI

PROTOKOLAS L.D.L.D. III-čio APSKRIČIO.

L.D.L.D. 3-čio Apskr. konc. lencija įvyko 30 d. gegužės, 80 m., 787 Bank St., Waterbury, Conn. Suvažiavimą atidarė dr. G. J. Kazlauskas, L.D.L.D. 28 kp. sekretorius, paminėdamas, kad Apskričio valdyba yra pirusi ir 28 kp., manoma reikalą, sušaukė šį suvažiavimą.

Paikinta šie draugai priėmimo mandatų: M. J. Vaitiekus, J. Triflikauskas.

Rinkimas, Suv. Pirm. A. Andrelevičius, pagelb. J. Vikšris, sek. M. J. Vaitiekus, pagelb. P. Bakas.

Dr. A. Andrelevičius atidarė posėdį 10:30 val. iš ryto. Delegatų pribuvo nuo sekantį kuopų: 28 kp., Waterbury Conn.; M. Skučas, J. Gustas, J. Mikėvičius, P. Bokas, A. Andrelevičius; 68 kp., Hartford, Conn.; M. J. Vaitiekus, J. Vikšris, J. Veiveris; 27 kp., New Britain, Conn.; V. Krisnickas, P. Mikėvičius; 32 kp., New Haven, Conn.; B. Medelis; 117 kp., Ansonia, Conn.; J. Biehauskas, J. Valaitis.

Delegatų pribuvo nuo 5 kuop. Viso 13. Suteiktai sprendimų balsas ir svečiams.

Komisija pagaminimui dienotvarkio projekto: J. Kemešis, M. Skučas, J. Gastos.

Dr. Aušra, kaip buvęs Apskričio organizatorius, pridavė Apskr. konstituciją ir raportą.

Įrašimai 68 ir 32 kp., kad suorganizuoti pikniką "Laisvės" popie.

Dr. Aušra, kaip buvęs Apskričio organizatorius, pridavė Apskr. konstituciją ir raportą.

Įrašimai 68 ir 32 kp., kad suorganizuoti pikniką "Laisvės" popie.

Dr. Aušra, kaip buvęs Apskričio organizatorius, pridavė Apskr. konstituciją ir raportą.

Įrašimai 68 ir 32 kp., kad suorganizuoti pikniką "Laisvės" popie.

Dr. Aušra, kaip buvęs Apskričio organizatorius, pridavė Apskr. konstituciją ir raportą.

Įrašimai 68 ir 32 kp., kad suorganizuoti pikniką "Laisvės" popie.

Dr. Aušra, kaip buvęs Apskričio organizatorius, pridavė Apskr. konstituciją ir raportą.

Įrašimai 68 ir 32 kp., kad suorganizuoti pikniką "Laisvės" popie.

Dr. Aušra, kaip buvęs Apskričio organizatorius, pridavė Apskr. konstituciją ir raportą.

Įrašimai 68 ir 32 kp., kad suorganizuoti pikniką "Laisvės" popie.

Dr. Aušra, kaip buvęs Apskričio organizatorius, pridavė Apskr. konstituciją ir raportą.

Įrašimai 68 ir 32 kp., kad suorganizuoti pikniką "Laisvės" popie.

Dr. Aušra, kaip buvęs Apskričio organizatorius, pridavė Apskr. konstituciją ir raportą.

Įrašimai 68 ir 32 kp., kad suorganizuoti pikniką "Laisvės" popie.

Dr. Aušra, kaip buvęs Apskričio organizatorius, pridavė Apskr. konstituciją ir raportą.

laikyti 29 d. rugpj. (August).

1920 m., Ansonia, Conn.

Suvažiavimas uždarys 2:25 val. po pietų.

Pirm. A. Andrelevičius, Sekr. M. J. Vaitiekus.

Aukos

DEPORTUOJAMŲ IR KALINŲ GELBEJIMO FONDO ATSKAITA UŽ GEGUŽES MĖN., 1920 M.

Iplaukos: FRACKVILLE, PA. — Per K. Draugelį ir T. Navickį: sv. Juozupo Draugystė — \$14.15; Manierų kuopa — \$5.00; V. Babėvinkė, J. Stankaitė, J. Klinciuskas, K. Draugelis ir J. Kedanietis — po \$1.00; smulkių \$8.05. Viso \$32.17.

RUMFORD, MAINE. — L. M. P. S. 65 kp. per M. Lukieną \$25.00. SAGINAW, MICH. — Per T. S.

YONKERS, N. Y. — Per V. Natkevičių: J. Sūris, P. Stankas, J. Vaitiekus, Kl. Maigris, St. Motijunas, J. Rudvilis, M. Radziavičius ir V. Natkevičius — po \$1.00; smulkių \$1.00. Viso \$9.00.

BROOKLYN, N.Y. — J. Ellis — \$2.00. KENOSHA, WIS. — Per N. Mickėvičienę: L.M.P.S. 72 kp. per šeimininką vakarėnis — \$12.65; vestuvinė — \$4.00. Ant blankų: J. Danikauskas, V. Parusevičius, B. Mikėvičius, Salgerienė, N. N., ir J. Baubonis — po \$1.00; smulkių \$5.80. Viso \$33.89.

FRANKFORD HEIGHTS, ILL. — Per J. K. Bellean gegužinės uždarbis: J. K. Belleanas — \$12.50; Ig. Jurkūsis — \$11.00.

SPRINGFIELD, ILL. — 29 kp. per Rusaitį \$25.00.

FRACKVILLE, PA. — Per O. Kaspari: L. M. P. S. 77 kp. — \$5.00; smulkių \$2.50. Viso \$7.50.

KENOSHA, WIS. — Per M. Sūgailą: Draugystės "Lietuvos Balsas" nariai — \$5.15.

CLIFFSIDE, N. J. — Per P. Griunių: S.L.A. 70 kp. — \$5.00 ir K. Dėrenčius — \$1.00; smulkių \$4.25. Viso \$10.25.

L.D.L.D. 77 kp. — nariai: A. Dutkus, M. Burokas, K. Stasiukaitis ir P. Astrauskas — po \$1.00; smulkių \$7.50. Viso \$5.75.

DEKALB, ILL. — Per St. Wrubliauską ir A. Petrauską: Lietuvių Ukėjų Klubas — \$4.00; B. Sadauskas — \$2.00; P. Jurgutis, K. Cepulionis, A. Petrauskas, J. Kiela ir J. Svetikas — po \$1.00; smulkių \$1.80. Viso \$22.80.

BROOKLYN, N. Y. — P. Narbutas — \$5.00.

N. CHICAGO, ILL. — L. M. P. S. 47 kp. per M. Valiulienę \$10.00.

WORCESTER, MASS. — Per V. J. Motiejaitį: J. Jurgeionis — \$1.00; smulkių \$5.00. Viso \$6.00.

ROCKFORD, ILL. — L.M.P.S. 5 kp. per A. Akelaitienę \$15.00.

RACINE, WIS. — L.D.L.D. 65 kp. per A. Čypą: A. Pusneckis — \$2.00; P. Kaminskis, V. Karbutas, F. Luceckis, K. Soranovich, O. Putrinienė, K. Bejer, M. Kaminskiene, J. Zakas, F. Jomantas, J. Ryskys, A. P. Omsky, T. Gamalsky, K. Giedris, J. Norman, O. Matekavitiene, F. Maskunas ir A. Saitanas — po \$1.00; smulkių \$8.50. Viso \$28.50.

EAST CHICAGO, IND. — L.D.L.D. 70 kp. per A. Mazilį: L. D.L.D. 70 kp. — \$5.00; A. Mazilis ir J. Kiškis — po \$2.00; D. Juronas, A. Stanikūnas, P. Sakas ir K. Kairis — po \$1.00; smulkių \$2.75. Viso \$15.75.

NEW KENSINGTON, PA. — Lietuvių Savitarpinio Lavinimosio Rateljio pelnas nuo draugiško vakarėlio per J. Ronaitį — \$22.20.

ROCHESTER, N. Y. — Stygu Orkestra per J. Sasną — \$15.00.

PHILA., PA. — L.D.L.D. 149 kp. per V. Senkevičių: A. Papliauskas — \$5.00; J. Grinevičius — \$2.00; A. Ramanauskas, L. Jablonskis, V. Senkevičius, A. Daugirdas, A. Vazgis, B. Vazgis, A. Kupčionas ir J. Butvilas — po \$1.00. Viso \$15.00.

NEWARK, N. J. — Dr. J. J. Kaščiavicius aukavo \$25.00.

CHICAGO, ILL. — L.D.L.D. 19 kp. per J. Grinevičių: J. Williamson — \$5.00; J. F. Podžianus — \$2.00; A. T. Grigas, K. Gogelis, J. A. Podziūnas, J. Stock, P. Pojeada, J. Ambrauskas ir P. Žilinskis — po \$1.00. Smulkių \$4.80. Viso \$18.80.

BRIDGEWATER, MASS. — L.D.L.D. 180 kp. dirbtuvė per A. Mažnikienę: A. Baginskis — \$2.70; Z. Katilas, A. Beržinis, V. Ermalavicius, S. Kiršis ir S. Stankis — po \$2.00; T. Rudis, A. Meškinitis, J. Saltenis, J. Krauce, E. Meškinitė ir A. Mazūka — po \$1.00; smulkių \$3.30. Viso \$22.00.

COLLINGSVILLE, ILL. — Per Kaliną: L. D. L. D. 26 kp. — \$2.00; P. Sklarovskis, A. M. Melecionis, P. Kusevičius, J. Steponavičius ir J. Adrijauskas — po \$1.00; smulkių \$0.75. Viso \$7.50.

N. S. PITTSBURGH, PA. — L.M. P. S. 60 kp. per H. Bagužienę. Pelnas nuo baliaus \$10.17.

COURTNEY, PA. — Per D. Lekevičių: A. P. L. A. 11 kp. — \$10.00; Dom. Lekavičius — \$1.95; J. Zvirblis, J. Gamulis, A. Kisiela, D. Miltakienė, P. Stanislovaitis ir J. Dvilis — po \$1.00; smulkių \$7.00. Viso \$25.00.

CHICAGO HEIGHTS, ILL. — Per J. A. M. Remeika — \$10.00; F. Petrill ir L. D. L. D. 119 kp. — po \$2.00; J. Albuskis ir J. (pavarė neįskaitoma) — po \$1.00; smulkių \$1.50. Viso \$17.50.

PATERSON, N. J. — Per S. Rimbinę: S. Rimbinė — \$2.00; K. Jaskėlevičius, J. Bimbo, B. Wallace, V. Valintis, J. V. Petronis ir J. Janušas — po \$1.00; smulkių \$1.00; viso \$9.00.

LOS ANGELES, CALIF. — L.M. P. S. 66 kp. per M. Elk — \$11.62.

BINGHAMTON, N. Y. — Per M.

Zvirbliene: L.M.P.S. 23 kp. — \$10.00; L. Simolinis, Ig. Zvirblis ir Y. Korkalas — po \$1.00; smulkių \$12.60. Viso \$25.60.

TOLEDO, OHIO. — L.D.L.D. 109 kp. per K. Placienį: Sąjungos 229 kp. — \$6.67; A. Jančionis, J. Dundulis, P. Pociūnas, J. Januška ir K. Plocėnis — po \$1.00; smulkių \$2.35. Viso \$14.02.

BROOKLYN, N. Y. — D.N.D.N.S. Aukos surinktos per gegužinę: A. B. Arlauskas, S. K. Laurinaitis, C. K. Briedis, Ig. Nevulis, J. Kivita, B. Gerulis, P. Kalend, F. Kavaliauskas, J. Abrozaitė, J. Augaitis, F. Ramanauskas, A. Lisauskas, M. Medelis, I. Samas, B. Knijolis ir Kerulis — po \$1.00; smulkių \$67.60. Viso \$83.60.

EAST ST. LOUIS, ILL. — Per A. Trjonių: S.L.A. 88 kp. ir L.D.L.D. 49 kp. — po \$25.00; A. Trjionis ir A. Klejūnas — po \$5.00; M. Tenkaitienė — \$3.00; A. Naujokas, F. Paspirgėlis, J. Astauskas, A. Kunstas, W. Oger ir J. Kizas — po \$2.00; K. Vilūnas, J. Nausėdas, M. Naujokas, C. F. Izelis, P. Martinkus, F. Bruzas, A. Aleknevičius

CHICAGO, ILL. — L.M.P.S. 9 kp. per O. Vikšriene — \$25.00.

NEW KENSINGTON, PA. — Per J. Leonaitį: per prakalbas — \$12.06; J. Leonaitis, P. J. Martinkus, K. Šukys ir B. Butėnas — po \$1.00; smulkių \$3.75. Viso \$20.81.

ATHOL, MASS. — 114 kp. per J. G. Daubarą \$10.00.

MILWAUKEE, WIS. — L.M.P.S. 89 kp. per A. Vitkienę — \$10.80.

MAHANOTY, PA. — Mainiečių kp. per J. Aidukaitį — \$25.00.

ROYALTON, ILL. — L.D.L.D. 134 kp. per J. Audiejaitį: J. Audiejaitis, B. Lenikas, A. Iginas, V. Kalasaitis, P. Rimkus, A. Simanavičius, J. Bartulis ir S. Kucinskis — po \$1.00; smulkių \$2.25. Viso \$12.00.

GRAND RAPIDS, MICH. — Per K. Rasiką: nuo J. Butėno koncerto 10-ta dalis pelno — \$6.60.

ECCLES, W. VA. — L.D.L.D. 73 kp. per J. Gečį: P. Fraiera, J. Valas, A. Krutulis, J. Gečis ir A. Malinauskas — po \$1.00; smulkių \$2.75. Viso \$7.75.

(Toliaus bus)

A. P. L. A. Reikaluose

A. P. L. A. CENTRO SEKRETORIAUS TRIMENESINIS RAPORTAS UŽ MĖNESIUS:

Sausis, Vasaris ir Kovas, 1920 m.

IPLAUKOS PER TRIS MĖNESIUS

1 kuopa \$227.70
2 kuopa 290.00
3 kuopa 77.80
4 kuopa 139.60
5 kuopa 102.40
6 kuopa 263.75
7 kuopa 50.00
8 kuopa 72.00
9 kuopa 45.10
10 kuopa 36.80
11 kuopa 24.70
12 kuopa 27.50
13 kuopa 6.00
14 kuopa 18.00
15 kuopa 35.00
16 kuopa 6.00
17 kuopa 62.05
18 kuopa 27.10
19 kuopa 25.15
20 kuopa 46.50
21 kuopa 15.81.15
22 kuopa
Viso \$1,581.15

Iplaukos per mėn. Vasari:

1 kp. \$294.60
2 kp. 552.75
3 kp. 67.75
4 kp. 84.60
5 kp. 68.60
6 kp. 359.90
7 kp. 72.90
8 kuopa 75.20
9 kuopa 79.90
10 kuopa 25.15
11 kuopa 10.00
12 kp. 49.60
13 kuopa 34.70
14 kuopa 10.00
15 kuopa 8.10
16 kuopa 40.30
17 kuopa 40.50
18 kuopa 29.95
19 kuopa 11.30
20 kuopa 17.70
21 kuopa 16.25
22 kuopa
Viso \$1,849.85

Iplaukos per mėn. Kovą:

1 kuopa \$276.05
2 kuopa 576.25
3 kuopa 77.60
4 kuopa 55.90
5 kuopa 65.85
6 kp. 289.80
7 kp. 142.40
8 kuopa 44.75
9 kuopa 14.00
10 kuopa 11.50
11 kuopa 32.95
12 kuopa 22.50
13 kuopa 19.50
14 kuopa 5.50
15 kuopa 6.00
16 kuopa 24.00
17 kuopa 32.70
18 kuopa 18.90
19 kuopa 5.10
20 kuopa 6.50
21 kuopa
22 kuopa
Viso \$1,727.75

IŠMOKĖJIMAI PASELPOS BEGYJE TRIJŲ MĖNESIŲ:

JE TRIJŲ MĖNESIŲ:

Išmokėta per mėn. Vasari:

1 kuopa \$294.60
2 kuopa 552.75
3 kuopa 67.75
4 kuopa 84.60
5 kuopa 68.60
6 kuopa 359.90
7 kuopa 72.90
8 kuopa 75.20
9 kuopa 79.90
10 kuopa 25.15
11 kuopa 10.00
12 kp. 49.60
13 kuopa 34.70
14 kuopa 10.00
15 kuopa 8.10
16 kuopa 40.30
17 kuopa 40.50
18 kuopa 29.95
19 kuopa 11.30
20 kuopa 17.70
21 kuopa 16.25
22 kuopa
Viso \$1,849.85

Išmokėta posmerstinės begyje per mėn. Vasari:

Sausis \$1,048.00
Vasari 916.50
Kovą 1,106.00
Viso \$3,070.50

Išmokėta sauselpos per mėn. Vasari:

Sausis \$1,048.00
Vasari 916.50
Kovą 1,106.00
Viso \$3,070.50

Išmokėta pasmerstinės begyje per mėn. Vasari:

Sausis \$1,048.00
Vasari 916.50
Kovą 1,106.00
Viso \$3,070.50

Išmokėta pasmerstinės begyje per mėn. Vasari:

Sausis \$1,048.00
Vasari 916.50
Kovą 1,106.00
Viso \$3,070.50

Išmokėta pasmerstinės begyje per mėn. Vasari:

Sausis \$1,048.00
Vasari 916.50
Kovą 1,106.00
Viso \$3,070.50

Išmokėta pasmerstinės begyje per mėn. Vasari:

Sausis \$1,048.00
Vasari 916.50
Kovą 1,106.00
Viso \$3,070.50

Išmokėta pasmerstinės begyje per mėn. Vasari:

Sausis \$1,048.00
Vasari 916.50
Kovą 1,106.00
Viso \$3,070.50

Išmokėta pasmerstinės begyje per mėn. Vasari:

Sausis \$1,048.00
Vasari 916.50
Kovą 1,106.00
Viso \$3,070.50

Aug. Rudis 154.00

P. Statkus 77.00

A. Bagdžius 182.00

Ad. Aleknevičius 28.00

J. Ramanauskas 28.00

P. Stukas 28.00

P. Izelis 28.00

V. Dombrauskas 14.00

K. Našienas 63.00

G. Matužinskis 42.00

Viso \$1,048.00

Išmokėta per mėn. Vasari:

K. Pliappa 42.00

Ig. Greblauskas 70.00

Ig. Keenas 70.00

F. Valaitis 64.50

P. Poška 28.00

M. Gupaila 119.00

M. Mazelkis 28.00

G. Kartanas 14.00

D. Dakis 21.00

G. Vilkas 28.00

P. Gicas 14.00

J. Jokubaitis 131.00

J. Kačinskas 14.00

M. Stasiūnas 14.00

K. Matonis 91.00

A. Stutgis 49.00

A. Budkus 49.00

V. Izelis 49.00

P. Martinkus 14.00

F. Bruzas 14.00

A. Aleknevičius 14.00

Viso \$916.50

Išmokėta per mėn. Kovą:

P. Užkurėnas 28.00

S. Gujis 14.00

A. Dečiala 28.00

J. Glaidis 63.00

H. Purvis 77.00

S. Biujevičius 21.00

J. Kimbirauskas 49.00

J. Askanis 14.00

M. Dobriškis 63.00

M. Boguskas 95.00

J. Kausevičius 28.00

G. Zukas 11.00

R. Babartas 11.00

S. Guzevičius 14.00

B. Lenikas 56.00

J. Karuzis 143.00

S. Daugėla 14.00

J. Jasaitaitis 14.00

J. Cepaitis 14.00

W. Bealles 28.00

S. Vaicunaitis 21.00

K. Našienas 21.00

P. Bernotas 14.00

P. Franckevičius 14.00

M. Antanavičius 42.00

Ig. Svetkauskas 42.00

P. Petrauskas 42.00

A. Girnis 42.00

J. Jočikas 21.00

Viso \$1,106.00</

VIETINĖS ŽINIOS.

Iš Central Brooklyno pa-dangės.

Daugiau kaip mėnuo laiko, kaip nesimato dienraštyje jokių žinių apie vietos gyventojų ju-dėjimą. Tūli mano, kad pas-mus visas darbininkiškas ju-dėjimas numirė. Visai ne!

Kaip pirmiaus, taip ir dabar darbininkai juda, tik mūsų ko-respondentų apsilėidimas, o vis-ko yra.

Kai Birbynė birbėjo, tai vie-tos korespondentai sakė, kad ne vieniems, tai kitiems Birbynės korespondencijos užkenkia, jis visuomet neparašo, kad būtų vi-siems gerai. Birbynė, girdė-damas taip kalbant, davė pro-gy kitiems kor., kad jie aprašytų vietos judėjimą ir kad būtų vi-siems gerai. Bet kaip pirma ne-rasė, taip ir dabar.

Kas dabar lieka daryt? („L.“ red. prašė, kad L.D.L.D. 24 kp. išrinktų korespondentą. Virs-minėta kuopa šį klausimą at-metė).

Jeigu nebūtų žingėdžių pra-nėšimų, tai nieko nesakyčiau, bet kad yra, tai tylėti negalima. Štai korespondentų pramiegoti pra-nešimai:

1) P. P. D. buvo dvejosis prakalbos. Kalbėjo Griktas. Jis plūdo, kiek tik galėjo visus pirmieviskus laikraščius, plūdo afskiras ypatas. Daugiausiai velnius korė ant „L.“ dien-raščio, būk jis esąs lygus su anglų „The World“. Taipgi apie šulę ir Stilsoną daug visokių ne-sąmonių prikalbėjo.

Kadangi Griktūti nei klau-simā negalima paduoti, nei į už-metimus atsakyt, o mažiau su-siimtus publika šventai tiki, kad taip yra, tai kaip tik priedėr-mė progresistų korespondentų pra-nėsti apie tas prakalbas ir nu-rodyti, ant kiek Griktas klai-dingas. Tai vienas.

2) Ant Wale gatvės rado supjaustytą lietuvi, kuris ant ry-tojaus ligonbuty mirė. Apie tai nei gu-gu.

3) Degtinės „sampalų“ nesio-tojas uždavė vienam karčiam-ninkui „sampalo“. Karčiamnin-kas apniurė, sampalinis iš regio-terio pinigų susiėmus, išėjo. Apie šį nei mir-mur.

4) Ant Hudson gatvės apie dešimtą val. nakties gauja bo-mų (žulikų) pradėjo atimditi-nėti nuo praėvių pinigų, dra-bužius ir t. t. Apie tai nie-kas nei gu-gu (šis svarbus ir tolimiausiems, nes žmonės vaikščioja ir vėlai naktįje su visokiais dalykais). Mūs kores-pondentai tyli, kaip oysteriai.

5) Drg. Petrikenė buvo pa-rengtos prakalbos. Tosė prakal-bosė susitvėrė L.M.P.S.A. ku-o-pa.. Apie tai ir tylu-ramu.

Matot, šie visi pra-nešimai, jeigu tik tuojaus būtų prane-s-ta, argi jie būtų buvę blėdin-gi. Visai ne!

Tai mūs korespondentų go-dumas užmokėscio ir tinginystė, ta viską praleidžia!

1 d. birželio, L. Aleksiejaus svėtainėje A. P. L. A. 22 kp. buvo supengus prakalbas. Kal-bėjo du kalbėtoju d. d. J. Ju-ke-lis ir J. Weiss. Apie kalbė-to-jus tiek turū pasakyti, kad Ju-kalo visie yra girdėję ir nėra re-ikalo apie jį kalbėti. Žodžiu sa-kan puikią prakalbą, pasakė, nurodėdamas apie parlamen-tus ir demokratiją; taipgi daug ir plačiai kalbėjo apie Lietuvos dabartinį padėjimą.

J. Weiss pirmą sykį stojo kal-bėti prieš publika ir jam gerai

sekasi kalbėti, nes turi gerą iš-kalbą. Trumpeje ateityje turė-sim naują kalbėtoją. Weiss nu-rodinėjo, koks skirtumas tarpe dabartinės valstybės ir prole-tariato diktaturos. Drg. Weiss yra daug nužengęs teorijoje ir kad tik daugiau praktikos pa-darys, tai bus nuoseklus kalbė-tojas.

Aukų surinkta Waterburio streikieriams \$13 su cents. Po prakalbų buvo leista duoti klaus-imai — jų nesirado. Publika buvo pilna svėtainė.

Birbynė.

Piknikas perkeltas.

C. Brooklyno Vyrų ir Moterų choro piknikas turėjo at-sibūt subatoje, 5 d. birželio, bet negalima buvo laikyt minėtoj dienoj, nes per visą dieną lijo be perstojimo. Todėl mes bu-vom priversti perkelt ant kitos dienos. Taigi minėtas piknikas at-sibus subatoje, 7 d. rugpjūcio, Draugės ir draugai, kurie nu-sipirkot tikietus ant minėto pikniko, tai nenumeskite, nes jie bus geri viršminėtoj dienoj.

Melžiū Draugysčių Sąjungos sekretoriaus pastebėt šitą die-nā, ar nerengia kitos progresy-vės draugijos kokį nors pikniką, arba išvažiavimą, kur į giriā. Jeigu ta dieną užimta, tai mel-žiū pažymēt į „Laisvę“, o jeigu ne, tai taip-pat kad kitos dr-jos nerengtų minėtoj dienoj.

Susekta didelė vāgstė.

Pastaraisiais šešiais mėne-siais iš New York Central lin-ojos prekinų vagonų išvota virš už vieną milioną doleriū l-vaivariausių prekių. Šnipai per šį istią laikā dirbo kiek gyvi, kad sugavus piktadarčius ir, paga-liaus, jiems tas pavyko atsiekti.

S. V. prokuroro pagelbininkas Cotter praneša, jog turi su-ėmės jau 48 vagilius. Tačiau dar tai ne viskas—jieškoma daugiau tų paukšteliū.

Daugiausiai tapo pavogta šil-ko. Taipgi už \$12,000 išvogta degtinės. Ši vagiliū šaika yra žinoma, kaipo „Pietinės dalies miesto genė“.

Piktadarčiai padėti po \$5,000—\$20,000 kaucijos.

Bijodama apjakti — keso-si nusižudyti.

Tūla Elzbieta Meyer, 35 me-tų amžiaus, gyvenusi 728 W. 181 gatvės, New Yorke, bandė užsinuodinti gazu. Tačiau ele-veiterio operatorius, suodęs gazo smarvę, įėjo merginos kam-barin ir išgelbėjo ją.

Paaiškėjo, jog ši mergina bandė nusižudyti vien tik todėl, kad josios kairioji akis pagedo.

Jinai manė, kad neužilgo pāge-sianti ir paskutinė josios akis.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

PRANEŠIMAS MASPETHO IR BKLYNO VISUOMENEL.
Maspeth'o L.M.P.S. 91 kp. rengia išvažiavimą, kuris įvyks nedėlioje, 20 d. birželio, 1920, Glendale girioje. Geistina, kad vietos ir apielinkės draugijos bei kuopos nieko nerengtų viršminėtoj dienoj. Komisija.

BROOKLYN, N. Y. — L.D.L.D. 1-mos kuopos susirinkimas įvyks 10 d. birželio Empire Hall, kampo Lor-imer ir Ten Eyck Sts., Brooklyn, N. Y. Pradžia 7:30 val. vakare. Vi-sų narių pareiga būti susirinkime, to-del kad reikės išrinkti naujas kuopai komitetas ir delegatų į Apakricio konferencija. Kurie nariai praesia-me susirinkime negavote knygos „V. E. L. Ist.“, tai šlame susirinkime gausite. Neužmirškite naujų narių atsivesti. Sekr.

PRANEŠIMAI IS KITUR

SO. BOSTON, MASS. — L.D.L.D. 2 kuopa turi reikalų su A. Makutė-nū, gyvenusiu Bostone pūseitū vasarā. Jis, agentaudamas su „Bankpinliu“ turi surinkti apie 20 dol. Malonėkit, drauge, atsiesti „Bankpinliu“.

VISI I BALIU!

Rengia

L. D. L. D. 72 KUOPA

Ivyks

Ned., 20 Birželio (June), '20

Pradžia 1 val. po pietu

FRED DENZ PARK Great Neck, N. Y.

Vietiniai ir iš apielinkės yra kviečiami atsilankyti ant šio puikaus pikniko, nes turėsite progā smagiai laikā praleisti, Muzikantai bus iš Brooklyno. kvėpuodami tyrā orā ir gėrė-damies gamtos gražumu.

Įžanga 35 centai.

Kviečia Komitetas. (138—134)

PAJESKOJIMAI

Pajėskau auklėjimui vietos 33 me-tų mergaitėi. Mokestis gera. Praneš-kite.

M. Raudmonas
455 Grand St., Brooklyn, N. Y.

As, bučeris, pajėskau darbo už ve-dėją ar darbininkā. Turis 8 metų patyrimā šiame darbe. Kalbu ketu-rionis kalbomis. Atsiūskite greit. Jeigu kur galima užsidēt bučerne, praneškite man.

Joseph Kraučūnas
130 Concord St., Lowell, Mass.

Pajėskau gero fotografisto, kuris galētų gerai ratuoti. Darbas už-tikrintas ant metų, mokestis gera. Atsiūskite greit.

STANLEY STUDIO
Sheldon St., Hartford, Conn.

ATSISAUKIT!

Pajėskau vaikūcio, gyvenančio ant Bridgeport'o, kuris galētų apie porā valandų kas diena išnešioti dien-raščio „Laisvės“. Su išlygomis susi-taikysim. Būtų geistina, kad geritai atsišauktų.

V. V. Vasys
3759 So. Lowe Ave., Chicago, Ill.

Parsiduoda RESTAURANTAS la-bai geruj vietoj apgyventoj lietuviams, lenkams, rusams. Biznis eina gerai. Priežastis pardavimo — išvažiuoju Lietuvon.

Kaz. Bernota,
135 Adams St., Newark, N. J. (134—135)

VYRAI!

GERA KARČIAMA ant pardavimo, geras kampaš ir geras biznis. Pro-ga labai gera geram lietuviui. Par-duodu todėl, kad išvažiuoju Lietuvon. Atsišaukit greit šiuo adresu:

264 Nassau St., Brooklyn, N.Y. (134—135)

Parsiduoda GROCERSTORIS, kur galima laikyti ir bučerne. Yra visi frankai kas tik reikalinga. Aš esu priverstas važiuot Lietuvon. Noriu pardout greit.

S. Gintaitis
82 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (134—139)

Parsiduoda 6 kedės ir karpetas, vi-sai geri. Norinties gera progā. Ga-lima matyt subatoje po piet ir ne-dėlioje.

John Malla
169 No. 3rd St., Brooklyn, N. Y. (133—134)

Parsiduoda paveikslų traukiama mašinėlė. Galima traukti ant stik-lų ir filmų. Parduodamas išmokin-siu, kaip vartot ir namie padaryt paveikslus tamsiam kambari.

John Malla
169 No. 3rd St., Brooklyn, N. Y. Galima matyt subatoje po piet ir nedėlioje. (138—134)

ANT PARDAVIMO

Keturi mūriniai, dviem šei-mynom namai, geriausioje da-lyje Maspeth'o. 25x100 pėdų. Galima pirkti dalį ar visus na-mus. Didelis nupiginimas, \$5,000.00 namas. Namus gali-ma matyti tik su leidimu.

Dviem šeimynom medinis na-mas, 6 kambariai ir maudynė del kiekvienos šeimynos. Lotas 60x100, reikalauja \$8,000.00

Dirbtuvė dviejų augstų, mū-rinė ant Grand St., 43x34 pėdų, lotas 50x117 pėdų. Nuo ugnies apsaugotas garadžius 25x64 pė-dų, lotas 100x75. Galima ma-tyti tik su leidimu.

Lietuviškų REKORDU Korporacijos KONCERTAS



PONAS OŽKABARZDIS. PONAS KREIVAKOJIS

—Še tau dešinę, Kreivakoji, ko stovi kojas sukeitęs, ar nežina, kas dedasi šioj apielinkėj?

—O kur tu skubini, Ožkabarzdži, išsiskėtęs, kaip arbužas? —Tai tu da nežina! Nagi bėgu į KONCERTA. Girdė-jau, kad bus duodamos didelės dovanos už įdainavimą į RE-KORDUS. Aš esmiu geras dainininkas ir tikiuosi laimėti dovanā.

—Mano balsas daug geresnis už tavo, Ožkabarzdži, todėl dovanā aš laimėsiu. Tik nežinau, kur tas koncertas įvyks.

—Nežinai tu, Kreivakoji? Mat, turbūt tavo ir protas toks kreivas, kaip tavo kojos.

—Štai imk ir skaityk šį pagarsinimą, tai žinosi, kur ir kada bus tas KONCERTAS.

Kas nori išgirsti geriausias dainas, juokingiausias monolo-gus ir dialogus, taipgi matyti, kaip įdainuoja arba įgrajina į rekordus, lai nepamiršta atsilankyti į šį svarbū koncertā, kuris

ĮVYKS

Subatoj, 12 Birželio-June, '20

MCCADDIN MEMORIAL HALL

BERRY ST., tarpe So. 2-ros ir 3-tios gatvių, BROOKLYN, N. Y.

Duryš atdaros nuo 7:30 val. vakare. Pradžia 8-tā valandā vakare.

Įžanga: 35c., 50c. ir 75c.

TKIETUS GALIMA GAUTI SEKANČIOSE VIETOSE:

BROOKLYNE, N. Y.: „Vienybės“ Raštinėj, 193—197 Grand St.; „Gar-so“ Redakcijoje, 222 So. 9th St.; „Laisvės“ Raštinėj, 455 Grand St.; „Garas“ Keptuvėje, 209 Bedford Ave.; Jono Girdės auksinis dailtų krau-tuvėje, 170 Grand St.

SO. BROOKLYNE, N. Y.: Pas Kazimierā Raivyda, 708—3rd Ave.; Pas V. Garvā, 683—3rd Ave.

C. BROOKLYNE, N. Y.: Pas L. Aleksiejus, 27 Hudson Ave.

NEW YORK CITY: „Tėvynės“ Redakcijoje, 307 W. 30th St.

Šį Puikiausį ir Niekad Negirdėtā Koncertā Rengia

Del supažindinimo visuomenės su naujausiomis ir puikiausiomis dainomis, ir parodymū visuomenei, kaip įdainuoja į Rekordā. Ir čia-pat atkartoja tą pačią dainā mašina. Bus specialiskai pastatyta mašina ant scenos, kur turės progā norinties iš publikos įdainuoti ir minėtā mašinā ir iš-girsti savo balsā, kaip atkartoja mašina. Geriausia įdainavusieji į rekordā gaus dovanas. Dovanos paskirs pati publika balsavimu. Kas gaus daugia-sia balsų, tas laimės. Abidvi dovanos sykiu vertės \$75.00.

IS VYRŲ GERIAUSIAS MEGĖJAS GAUS GERĄ GRAMAFONĄ.

IS MERGINŲ GERIAUSIAS MEGĖJA GAUS AUTOMATISKĄ CITRĄ.

PROGRAMAS

1. Orkestra (BAND) LIETUVIŠKŲ REKORDŲ KORPORACIJOS, susi-dedanti iš penkiolikos geriausių muzikantų griež: a) Gražų Maršą.
2. Orkestra, susidedanti iš Lietuvos Dainų ir Šokių.
3. Orkestra gražia Lietuva Tėvynė Mūsų.
4. Dainuos Operetės Draugijos Choras, Orkestrai pritarianti.
5. p. Kraučūnas — Tenoras.
6. p. J. Ličinskaitė — Kontralto.
7. p. A. Beniulis — Smuiko Solo. E. Beniulis akompanuos
8. p. S. Vaicekauskas — sakys monologā.
9. p. H. Helen Robinsky iš Elizabeth, N. J. — Smuika, Solo.
10. p. R. Povilauskas — Tenoras.
11. p. Jurgeliūtė — soprano.
12. Breen and Stein, juodukai komedijantai lo vieno veiksmo komedija „Atgal prie gelželio“. Parasė Fred Whitehouse.
13. Fred Whitehouse — Tenoras su savo broliu (mašina) dainuos dueta.
14. p. H. Helen Robinsky, „Oh, by Jingo“ ir „Daddy youve been a Mother to me.“
15. Butėnas, solo, basas.
16. p. L. Lūkošūtė — Soprano.
17. p. Sidabriūtė — Mezzo Soprano.
18. Orkestra griežš naują himnā.
19. J. Butėnas, solo, basas.
20. Orkestra griežš dainas nekurias iš tų, kurios yra įdainuotes ir mūs rekordus.
21. J. Butėnas ir Krasnickas, duetas.
22. Bus parodyta, kaip ĮDAINUOJAMA I REKORDUS.
23. Bus šaukiama iš publikos dainuoti ir mašinā del laimėjimo dovanų.
24. Bus pagrajinta ant scenos rekordai, kuriuos jau dirbame, kurių dai negirdėjote.
25. Operetės Draugijos Choras dainuos su Orkestrės pritariamu.
26. K. Menkelūniūtė, sudainuos keletą naujausių dainų.
27. Griežš Orkestra.
28. P. S. J. Butėnas, apart Programo, dainuos dar naujausias dainas.

Visus kviečia KOMITETAS

Telephone 2851 Greenpoint.

Telephone 2868 Greenpoint.

LIETUVIS FOTOGRAFAŠ IR MALIORIUS

J Levandauskas

GRABORIUS

272 Berry Street

BROOKLYN, N. Y.

Paveiktas veata vija, šelinyg ir pavieniy ypatų pa dirbu tikrai artia tiskal; atnaujinu senas ir atmauove ja. Kalnos naps keltes. Stadija ant dars subatomis, ne deliomis ir šlokis ote dienoms.

MOTIEJUS KIEBAS

127 Bedford Ave., BROOKLYN, N.Y

Taupo North 4-tas ir 5-tas gortū.

PERSKAITYK TUOJAU!
R. G. INGERSOLL'O
KNYGA
VELNIAS
VERTB
FERDINAND DE SAMOGITIA
Daugybė žmonių bijo velnio, todėl visi turėtų perskaityti tą knygą, nes susipažins su vėnio istorija, jo darbais ir galybe.
LAISVĖ
Brooklyna, N. Y.

Sugedę dantys -- suirus sveikata!
NEAPLEISKITE SAVO SVEIKATOS!
Ateikite ir Dykai išegzaminuokite savo dantis.
Savo darbą gvarantuojame.
Taisome ant išmokesč lo.
Drs. H. & J. Zasuly
Chirurgai-Dentistai
257 South 2nd St., Kampus Havemeyer Brooklyna, N. Y.

PUIKIAUSIA, MODERNIŠKA "LAISVĖS" SPAUSTUVĖ
Graziai padaryti spaudos darbai patraukia kiekvieno aki. Atsakantis pagarsinamas pridodas žmogui nori eiti ant rengi-mų pramogų.
Toodi, draugystės ir kuopos, kada rengiat balius, teatrus ar šlap paslinkimulius, visados duokite darbus "Laisvės" spaustuvei. Mes padarome visokius spaudos darbus grazi gal greit ir pigal.
"LAISVĖS" KNYGYNE
Kandai įvairių naujinių knygų, kurias paratame kiekvienam perskaityti.
Kas skaito, tas daugiau žino ir jam oreikis pralyti kitų pasi-klimse. Redakcisk katalogo.
BROOKLYN, N. Y.

SVARBI NAUJIENA VISIEMS LIETUVIAMS
Gerbiamieji naudokitės progā. Vianintalia AUKSORIUS ir LAIKRODININKAS Newark'o Dabar yra geriausia progā tiems, kurie nori gyti gerā laikrodį, lencūgā, žiedā, branzalietā ir t. t. Pas mane galite gauti pigiau ir užtikrintā tavorā. Taipgi taisau laikrodzius, didelius ir mažus. Tame darbe turiu 20 metų patyrimā.
Taisau visokius auksinuos daktus, iš savo aukso perlieju ant naujausios mados žiedų, branzalietų arba ko tik reikalaujate.
Taisau visokius muzikališkus instrumentus, kaip tai gramafonus, smuikas, trūbas ir armo-nikus, taipgi ir siurvasus mašinas. Darbū atlieku greitai, usakan-čial ir pigal. Reikalui esant, atveinam pasiimti ir sugratiname į namus visoki didelį darbū.
Reikalė kreivkites nes
LIUDVIKAS GAUBAS & CO.,
14 Wilson Ave., (Hamburg Place), Newark, N. J.

NAMAI IR FARMOS
Ant pardavime matriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, maži namai ir priekinis mauslana kaina, Brooklyne mieste ir visuos pri-misciuose; East New York, Jamaica, Maspeth Edgewood, Greenpoint, Flatbush, South Brook-lyne ir Central Brooklyna.
1 kam. — nuo \$1,500 iki \$10,000 (mokeiti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$300)
2 f. — \$1,800 iki \$10,000 3 f. — \$3,000 iki \$10,000
4 f. — \$2,500 iki \$13,000 5 f. — \$4,000 iki \$20,000
6 f. — \$3,500 iki \$15,000 8 f. — \$11,000 iki \$30,000
Budovojame namus ir duodame morgidius ant namu.
Kas per mūsų prievodmā perka, aleko amokas namu ir ap-gyjamame talaingal.
Ant pardavime 200 farmu su triobomis ir gvyvallis apie New Yorka, Jersey, South Island ir kitos valstijos, kur geriausias la-mės, prie giriū, vandeniū ir mūsų tautos apgyvanta. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.
B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:
Tel. 3929 Stags. 420 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y.
Pagal Grand Street

Pirmutinis
niu dienraštis.
dien apori ned
No. 115.
LENINAS RAŠ
SUSIVIENI
Trojcas Rusijos Darb
su Maskvos Intern
kongresas, suly
konstitucio, atsiburo Ma
enturyje balandžio
Delegatai, skai
suvažiavo iš visu
esų ystų, Turkestano,
Dono deley
dalyvavo, atsto
\$22,009 nariūs.
kongresa atidarė Te
rus Rusijos unijū
prezidentas, k
prakalboje nurodė,
kongresas, su puotr
pityrimu, turi
niū unijū atyde
svarbių ekonom
su kuriais da
Rusijos darbu
rekonstrukcino da
Kas link tarpta
pirm, įsai sakto, R
atsisaukimai ir viso
damininkus gau
ir pasekmes, ku
darys pamatai
tarptautinei am
Trojcio Inter
vėliava. Be Tor
kalbėjo Kalinin, I
Rukov ir Rad
daugelis kitų atsto
partijū. Tapo i
pasveikinimais Vok
darbininkams.
VIENYKIM UKES
PRITUVES—SAKO
LENINAS.
kongreso dieno
Lenin pasveiki
Trojcius Tarybū valdi
priešikimas iš ma
ekonominius klai
darys charal
stabilika". Suo Lenina
komunistų tikslas yra p
valdinti klesas lygiai kaip i
darymus tarpe darbinink
kaimelio. Tiktai pe
darbininkų raktinū su
parykiū pastangas gal
parykiū tikras socializmas
Proletariatas privalo sutve
savo tvarka.
Jokin būda negalima isi
šlavy vien tikti ištiki
reikalingu ir entu
Tam reikalinga il
darbas; reikalinga
organizuoti spē
darbininkū, kuriū
proletariato diktatu
diktatura yra teiso
kad minios kaimie
vienybės ir disci
še du dalykai su-
darbininkams laimėti
valsty-
turis turi neapsako
kanuoliū ir kar-
lovai prieš darb-